

**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL****SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL**

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 148/2018-SES/DF

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 148/2018-SES/DF, QUE ENTRE SI FAZEM O DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA **SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE**, E A EMPRESA **INSTRUMENT ALL MEDICS LTDA - EPP**, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS NAS REGIÕES DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

1.1. O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da **SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.394.700/0001-08, denominada CONTRATANTE, com sede no SRTVN Quadra 701 Conjunto C, S/N, 1ª e 2ª andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-030 - DF, representada neste ato por **MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE**, na qualidade de Secretário de Estado, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme Decreto de 27 de agosto de 2021, publicado na Edição nº 75-B do DODF, de 27 de agosto de 2021, pg. 3, e a empresa **INSTRUMENT ALL MEDICS LTDA - EPP**, inscrita no **CNPJ nº 07.419.651/0001-60**, denominada CONTRATADA, com sede na SIA, Quadra 4C, Lote nº 51, Sala 310, Edifício SIA Center Sul II – SIA em Brasília-DF, CEP 71.200-045, Telefone/Fax: (61) 3361-8360, E-mail: zeze@instrumentall.net.br, neste ato representada por **MARIA JOSE DA SILVA RODRIGUES**, RG nº 1213582-SPTC-GO, CPF nº 243.319.101-72, têm entre si justo e avençado e celebram por força do presente instrumento, conforme processo nº. 00060-00020143/2019-32, o Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº. 148/2018-SES/DF, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto **prorrogar** o prazo de vigência do Contrato, por mais 12 (doze) meses, com início em **28/12/2021** e término em **27/12/2022**, com base no Inciso II, Art. 57 da Lei nº 8.666/93.

2.2. Conceder **reajuste contratual no percentual de 8,99%**, conforme **IPCA acumulado de 12 (doze) meses, relativo julho/2021**, no valor de R\$ 88.116,05 (oitenta e oito mil cento e dezesseis reais e cinco centavos), com concessão a partir de 28/12/2021.

2.2.1. Com o reajuste, o **valor mensal** passa de **R\$ 81.679,69** (oitenta e um mil seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e nove centavos) para **R\$ 89.022,69** (oitenta e nove mil vinte e dois reais e sessenta

e nove centavos) e o **valor anual** passa de **R\$ 980.156,28** (novecentos e oitenta mil cento e cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos) **para R\$ 1.068.272,33** (um milhão, sessenta e oito mil duzentos e setenta e dois reais e trinta e três centavos).

2.3. Fica condicionada a vigência de que trata o item "2.1." à comprovação de completa Regularidade Fiscal da empresa junto à Receita Federal e PGFN, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, a contar da data de assinatura deste Termo Aditivo.

3. **CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

3.1. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I	Unidade Orçamentária:	23901	23901
II	Programa de Trabalho:	10301620242085612	10301620242085612
III	Elemento de Despesa:	339039	339030
IV	Fonte de Recursos:	183000000	183000000
V	Valor Inicial:	R\$ 8.543,75	R\$ 358,52
VI	Nota de Empenho	2021NE11223	2021NE11224
VII	Data de Emissão:	19/11/2021	19/11/2021
VIII	Modalidade do Empenho:	3 - Global	3 - Global
IX	Evento:	400091	400091

4. **CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA**

4.1. O presente Termo Aditivo terá vigência a contar da sua assinatura.

5. **CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO**

5.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente ajuste.

6. **CLÁUSULA SEXTA - DA GARANTIA**

6.1. Para assinatura do presente instrumento a contratada prestará garantia contratual no valor de **R\$ 53.413,62** (cinquenta e três mil quatrocentos e treze reais e sessenta e dois centavos) do valor do Contrato, conforme § 1º do art. 56, da lei 8.666/93.

7. **CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO**

7.1. A eficácia do presente Termo Aditivo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela CONTRATANTE na Imprensa Oficial, até o 5º (quinto) dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias do prazo daquela data. Após, deverá ser providenciado o registro do instrumento pela Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

7.2. Havendo irregularidade neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à corrupção, no telefone 0800-644 90 60, nos termos do Decreto nº 34.031 de 12 de dezembro de 2012.

8. DETALHAMENTO DO CONTRATO

Resumo Contratual

MÃO DE OBRA (EQUIPAMENTOS)

<u>LOTE 1 - REGIÃO CENTRAL</u>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	PREÇO UNITÁRIO REAJUSTADO R\$	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
1	Amalgamador Odontológico	15	R\$ 2,30	R\$34,53	R\$414,36
2	Aparelho de laser	1	R\$ 57,55	R\$57,55	R\$690,60
3	Aparelho de Profilaxia com ultrassom	21	R\$ 57,55	R\$1.208,56	R\$14.502,68
4	Aparelho de Raio-X	6	R\$ 172,65	R\$1.035,91	R\$12.430,87
5	Aparelho de Raio-X digital panorâmico	1	R\$ 115,10	R\$115,10	R\$1.381,21
6	Aparelho Fotopolimerizador LED	19	R\$ 57,55	R\$1.093,46	R\$13.121,48
7	Autoclave Odontológica	10	R\$ 57,55	R\$575,50	R\$6.906,04
8	Bomba a vácuo	1	R\$ 57,55	R\$57,55	R\$690,60
9	Cadeira Odontológica	17	R\$ 143,88	R\$2.445,89	R\$29.350,67
10	Caneta AR	48	R\$ 57,55	R\$2.762,42	R\$33.148,99
11	Compressor de Ar -	17	R\$ 57,55	R\$978,36	R\$11.740,27

	Odontológico				
12	Consultório Odontológico	26	R\$ 143,88	R\$3.740,77	R\$44.889,26
13	Contra ângulo/Caneta BR	46	R\$ 57,55	R\$2.647,32	R\$31.767,78
14	Equipo odontológico	4	R\$ 1,73	R\$6,91	R\$82,87
15	Estabilizador	2	R\$ 1,73	R\$3,45	R\$41,44
16	Filtro Regulador para Compressor de Ar	10	R\$ 1,73	R\$17,27	R\$207,18
17	Kit Odonto. (caneta alta rotação, micromotor, cont	8	R\$ 1,15	R\$9,21	R\$110,50
18	Máquina de solda	3	R\$ 1,73	R\$5,18	R\$62,15
19	Micromotor	1	R\$ 1,15	R\$1,15	R\$13,81
20	Mocho	42	R\$ 8,63	R\$362,57	R\$4.350,81
21	Motor Cirúrgico elétrico, uso Odontológico.	3	R\$ 1,15	R\$3,45	R\$41,44
22	Processadora filmes de Raio-X odontológico - Rev	1	R\$ 1,15	R\$1,15	R\$13,81
23	Refletor odontológico	2	R\$ 1,15	R\$2,30	R\$27,62
24	Seladora	1	R\$ 1,15	R\$1,15	R\$13,81
25	Unidade auxiliar (cuspideira)	2	R\$ 1,15	R\$2,30	R\$27,62
Total Lote/Região 1 - Mensal e Anual				<u>R\$17.168,99</u>	<u>R\$206.027,90</u>

LOTE 2 - REGIÃO NORTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	PREÇO UNITÁRIO REAJUSTADO R\$	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
26	Amalgamador Odontológico	12	R\$ 2,30	R\$27,62	R\$331,49
27	Aparelho de Profilaxia com ultrassom	31	R\$ 57,55	R\$1.784,06	R\$21.408,72
28	Aparelho de Raio-X	1	R\$ 172,65	R\$172,65	R\$2.071,81
29	Aparelho de Raio-X digital panorâmico	1	R\$ 80,57	R\$80,57	R\$966,85
30	Aparelho Fotopolimerizador LED	21	R\$ 57,55	R\$1.208,56	R\$14.502,68
31	Autoclave Odontológica	18	R\$ 57,55	R\$1.035,91	R\$12.430,87
32	Cadeira Odontológica	24	R\$ 212,94	R\$5.110,47	R\$61.325,64
33	Caneta AR	24	R\$ 57,55	R\$1.381,21	R\$16.574,50
34	Compressor de Ar - Odontológico	25	R\$ 57,55	R\$1.438,76	R\$17.265,10
35	Consultório Odontológico	21	R\$ 212,94	R\$4.471,66	R\$53.659,93
36	Contra ângulo/Caneta BR	6	R\$ 57,55	R\$345,30	R\$4.143,62
37	Equipo odontológico	7	R\$ 2,30	R\$16,11	R\$193,37
38	Estabilizador	1	R\$ 2,30	R\$2,30	R\$27,62
39	Filtro Regulador para Compressor de Ar	9	R\$ 2,30	R\$20,72	R\$248,62
40	Kit Odont. (caneta alta rotação, micromotor, contra	23	R\$ 2,30	R\$52,95	R\$635,36

41	Mocho	13	R\$ 8,06	R\$104,74	R\$1.256,90
42	Negatoscópio	1	R\$ 2,88	R\$2,88	R\$34,53
43	Refletor odontológico	4	R\$ 1,73	R\$6,91	R\$82,87
44	Seladora	1	R\$ 1,73	R\$1,73	R\$20,72
<u>Total Lote/Região 2 - Valor Mensal e Anual</u>				<u>R\$17.265,10</u>	<u>R\$207.181,20</u>

<u>LOTE 3 - REGIÃO CENTRO SUL</u>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	PREÇO UNITÁRIO REAJUSTADO R\$	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
45	Amalgamador Odontológico	7	R\$ 2,30	R\$16,11	R\$193,37
46	Aparelho de laser	1	R\$ 57,55	R\$57,55	R\$690,60
47	Aparelho de Profilaxia com ultrassom	36	R\$ 57,55	R\$2.071,81	R\$24.861,74
48	Aparelho de Raio-X	2	R\$ 172,65	R\$345,30	R\$4.143,62
49	Aparelho Fotopolimerizador LED	31	R\$ 57,55	R\$1.784,06	R\$21.408,72
50	Autoclave Odontológica	10	R\$ 51,80	R\$517,95	R\$6.215,44
51	Cadeira Odontológica	10	R\$ 138,12	R\$1.381,21	R\$16.574,50
52	Caneta AR	39	R\$ 34,53	R\$1.346,68	R\$16.160,13
53	Compressor de Ar -	20	R\$ 57,55	R\$1.151,01	R\$13.812,08

	Odontológico				
54	Consultório Odontológico	9	R\$ 138,12	R\$1.243,09	R\$14.917,05
55	Contra ângulo/Caneta BR	35	R\$ 34,53	R\$1.208,56	R\$14.502,68
56	Filtro Regulador para Compressor de Ar	29	R\$ 2,30	R\$66,76	R\$801,10
57	Kit Odontol. (caneta alta rotação, micromotor, con	8	R\$ 2,30	R\$18,42	R\$220,99
58	Mocho	37	R\$ 8,06	R\$298,11	R\$3.577,33
59	Prensa hidrául.- cap. 2 muflas lab. prótese odonto	1	R\$ 2,30	R\$2,30	R\$27,62
60	Refletor odontológico	1	R\$ 1,15	R\$1,15	R\$13,81
<u>Total Lote/Região 3 - Mensal e Anual</u>				<u>R\$11.510,07</u>	<u>R\$138.120,80</u>

<u>LOTE 5 - REGIÃO OESTE</u>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	PREÇO UNITÁRIO REAJUSTADO R\$	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
79	Amalgamador Odontológico	31	R\$ 1,73	R\$53,52	R\$642,26
80	Aparelho de laser	5	R\$ 57,55	R\$287,75	R\$3.453,02
81	Aparelho de Profilaxia com ultrassom	69	R\$ 28,78	R\$1.985,49	R\$23.825,84
82	Aparelho de Raio-X	7	R\$ 57,55	R\$402,85	R\$4.834,23

83	Aparelho de Raio-X digital panorâmico	2	R\$ 80,57	R\$161,14	R\$1.933,69
84	Aparelho Fotopolimerizador LED	74	R\$ 28,78	R\$2.129,36	R\$25.552,35
85	Autoclave Odontológica	41	R\$ 57,55	R\$2.359,56	R\$28.314,76
86	Bomba a vácuo	14	R\$ 57,55	R\$805,70	R\$9.668,46
87	Cadeira Odontológica	30	R\$ 115,10	R\$3.453,02	R\$41.436,24
88	Caneta AR	99	R\$ 23,02	R\$2.278,99	R\$27.347,92
89	Compressor de Ar - Odontológico	49	R\$ 57,55	R\$2.819,97	R\$33.839,60
90	Consultório Odontológico	39	R\$ 115,10	R\$4.488,93	R\$53.867,11
91	Contra ângulo/Caneta BR	68	R\$ 23,02	R\$1.565,37	R\$18.784,43
92	Equipo odontológico	10	R\$ 1,38	R\$13,81	R\$165,74
93	Estabilizador	11	R\$ 4,60	R\$50,64	R\$607,73
94	Filtro Regulador para Compressor de Ar	59	R\$ 2,30	R\$135,82	R\$1.629,83
95	Kit Odont. (caneta alta rotação, micromotor, contra	16	R\$ 1,15	R\$18,42	R\$220,99
96	Micromotor	3	R\$ -	R\$-	R\$-
97	Mocho	93	R\$ 8,06	R\$749,31	R\$8.991,66
98	Motor Cirúrgico elétrico, uso Odontológico.	1	R\$ 1,15	R\$1,15	R\$13,81
99	Negatoscópio	4	R\$ 1,15	R\$4,60	R\$55,25

100	Prensa hidrául.- cap. 2 muflas lab. prótese	4	R\$ 1,15	R\$4,60	R\$55,25
101	Processadora filmes de Raio-X odontológico - Rev	1	R\$ 1,15	R\$1,15	R\$13,81
102	Refletor odontológico	7	R\$ 1,15	R\$8,06	R\$96,68
103	Seladora	2	R\$ 1,15	R\$2,30	R\$27,62
104	Unidade auxiliar (cuspideira)	5	R\$ 1,15	R\$5,76	R\$69,06
<u>Total Lote/Região 5 - Mensal e Anual</u>				<u>R\$23.787,28</u>	<u>R\$285.447,36</u>

<u>LOTE 7 - REGIÃO SUL</u>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	PREÇO UNITÁRIO REAJUSTADO R\$	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
125	Amalgamador Odontológico	12	R\$ 2,30	R\$27,62	R\$331,49
126	Aparelho de Profilaxia com ultrassom	35	R\$ 57,55	R\$2.014,26	R\$24.171,14
127	Aparelho de Raio-X	4	R\$ 172,65	R\$690,60	R\$8.287,25
128	Aparelho de Raio-X digital panorâmico	0	R\$ 1,15	R\$-	R\$-
129	Aparelho Fotopolimerizador LED	51	R\$ 1,15	R\$58,70	R\$704,42
130	Autoclave Odontológica	27	R\$ 1,15	R\$31,08	R\$372,93
131	Bomba a vácuo	4	R\$ 57,55	R\$230,20	R\$2.762,42

132	Cadeira Odontológica	29	R\$ 143,88	R\$4.172,40	R\$50.068,79
133	Caneta AR	34	R\$ 34,53	R\$1.174,03	R\$14.088,32
134	Compressor de Ar - Odontológico	30	R\$ 34,53	R\$1.035,91	R\$12.430,87
135	Consultório Odontológico	31	R\$ 143,88	R\$4.460,15	R\$53.521,81
136	Contra ângulo/Caneta BR	27	R\$ 34,53	R\$932,32	R\$11.187,79
137	Equipo odontológico	2	R\$ 1,73	R\$3,45	R\$41,44
138	Estabilizador	8	R\$ 1,73	R\$13,81	R\$165,74
139	Filtro Regulador para Compressor de Ar	27	R\$ 6,91	R\$186,46	R\$2.237,56
140	Kit Odont. (caneta alta rotação, micromotor, contr	2	R\$ 0,58	R\$1,15	R\$13,81
141	Micromotor	4	R\$ 1,15	R\$4,60	R\$55,25
142	Mocho	72	R\$ 8,63	R\$621,54	R\$7.458,52
143	Motor Cirúrgico elétrico, uso Odontológico.	3	R\$ 1,15	R\$3,45	R\$41,44
144	Negatoscópio	2	R\$ 1,15	R\$2,30	R\$27,62
145	Prensa-Bancada hidrául.- cap. 2 muflas lab. próte	1	R\$ 1,15	R\$1,15	R\$13,81
146	Refletor odontológico	1	R\$ 0,58	R\$0,58	R\$6,91
147	Seladora	7	R\$ 5,76	R\$40,29	R\$483,42
Total Lote/ Região 7 - Mensal e Anual				<u>R\$15.706,06</u>	<u>R\$188.472,74</u>

RELAÇÃO DE PEÇAS

LOTE 1 - REGIÃO CENTRAL							
ITEM	EQUIPAMENTOS	SUBITEM	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO REAJUSTADO R\$	VALOR ANUAL
1	AMALGAMADOR	1,1	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		1,2	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		1,3	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		1,4	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		1,5	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		1,6	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		1,7	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		1,8	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		1,9	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
2	APARELHO DE PROFILAXIA	2,1	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		2,2	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		2,3	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		2,4	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		2,5	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		2,6	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		2,7	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		2,8	Um	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
3	FILTRO DE AR	3,1	UM	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		3,2	UM	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
4	APARELHO DE PROFILAXIA	4,1	UM	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		4,2	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
5	APARELHO DE RAO X	5,1	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		5,2	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		5,3	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		5,4	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
6	AUTOCLAVE	6,1	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		6,2	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		6,3	UM	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		6,4	UM	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		6,5	UM	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		6,6	UM	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		6,7	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		6,8	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		6,9	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		6,1	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30

7	BOMBA A VÁCUO	7,1	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		7,2	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		7,3	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		7,4	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		7,5	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		7,6	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		7,7	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		7,8	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		7,9	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		7,1	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		7,11	UM	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		7,12	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,13	UM	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		7,14	UM	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		7,15	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
8	CADEIRA ODONTOLÓGICA CONJ. COMPLETO	8,1	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		8,2	Un	14	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$16,11
		8,3	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		8,4	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,5	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		8,6	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,7	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		8,8	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		8,9	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		8,1	MT	23	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$26,47
		8,11	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		8,12	Un	5	R\$173,19	R\$ 188,77	R\$943,83
		8,13	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		8,14	Un	10	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$11,51
		8,15	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		8,16	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		8,17	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		8,18	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,19	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		8,2	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		8,21	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		8,22	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		8,23	Un	34	R\$15,84	R\$ 17,27	R\$587,01
		8,24	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,25	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		8,26	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,27	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,28	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15

		8,29	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		8,3	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		8,31	MT	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		8,32	MT	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		8,33	MT	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		8,34	MT	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		8,35	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		8,36	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		8,37	Un	9	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$10,36
		8,38	Un	7	R\$123,56	R\$ 134,67	R\$942,67
		8,39	Un	14	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$16,11
		8,4	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,41	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,42	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		8,43	Un	11	R\$160,52	R\$ 174,95	R\$1.924,48
		8,44	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,45	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		8,46	UN	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		8,47	UN	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		8,48	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		8,49	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
9	CANETA DE BAIXA/MICROMOTOR	9,1	Un	38	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$43,74
		9,2	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		9,3	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		9,4	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		9,5	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		9,6	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		9,7	Un	19	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$21,87
		9,8	Un	12	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$13,81
		9,9	Un	23	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$26,47
		9,1	Un	19	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$21,87
		9,11	Un	10	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$11,51
10	CANETA DE ALTA	10,1	Un	150	R\$23,23	R\$ 25,32	R\$3.798,32
		10,2	Un	9	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$10,36
		10,3	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		10,4	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		10,5	Un	21	R\$42,24	R\$ 46,04	R\$966,85
		10,6	Un	30	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$34,53
		10,7	Un	60	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$69,06
		10,8	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
11	COMPRESSOR DE AR	11,1	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		11,2	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		11,3	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76

		11,4	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		11,5	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		11,6	Un	9	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$10,36
		11,7	Un	9	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$10,36
		11,8	Un	9	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$10,36
		11,9	Un	9	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$10,36
		11,1	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		11,11	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		11,12	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		11,13	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		11,14	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		11,15	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		11,16	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		11,17	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		11,18	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		11,19	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		11,2	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		11,21	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		11,22	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		11,23	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		11,24	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
12	CONTRA ÂNGULO	12,1	Un	12	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$13,81
		12,2	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		12,3	Un	19	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$21,87
		12,4	Un	19	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$21,87
		12,5	Un	19	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$21,87
		12,6	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		12,7	Un	48	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$55,25
		12,8	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
13	ESTABILIZ. TENSÃO	13,1	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
14	FOTOPOLIMERIZADOR	14,1	Un	21	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$24,17
		14,2	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		14,3	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		14,4	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		14,5	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		14,6	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		14,7	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		14,8	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		14,9	Un	10	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$11,51
		14,1	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		14,11	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		14,12	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		14,13	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30

		14,14	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
15	MOCHO	15,1	Un	10	R\$21,12	R\$ 23,02	R\$230,20
		15,2	Un	5	R\$21,12	R\$ 23,02	R\$115,10
		15,3	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		15,4	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
16	NEGATOSCÓPIO	16,1	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		16,2	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		16,3	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		16,4	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		16,5	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
17	PEÇA RETA	17,1	Un	12	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$13,81
		17,2	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		17,3	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
18	SELADORA	18,1	Un	14	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$16,11
		18,2	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		18,3	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		18,4	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		18,5	Un	1	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$0,58
		18,6	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		18,7	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		18,8	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		18,9	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		18,1	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		18,11	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		18,12	Un	1	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$0,58
VALOR TOTAL DE PEÇAS PARA LOTE/REGIÃO: 1							R\$10.647,96

LOTE 2 - REGIÃO NORTE							
ITEM	EQUIPAMENTOS	SUBITEM	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO REAJUSTADO R\$	VALOR ANUAL
1	AMALGAMADOR	1,1	Un	4	R\$9,50	R\$ 10,36	R\$41,44
		1,2	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		1,3	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		1,4	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		1,5	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		1,6	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		1,7	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		1,8	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		1,9	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
2	APARELHO DE PROFILAXIA	2,1	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		2,2	Un	5	R\$40,13	R\$ 43,74	R\$218,69

		2,3	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		2,4	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		2,5	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		2,6	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		2,7	Un	5	R\$28,51	R\$ 31,08	R\$155,39
		2,8	Um	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
3	FILTRO DE AR	3,1	UM	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		3,2	UM	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
4	APARELHO DE PROFILAXIA	4,1	UM	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		4,2	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
5	APARELHO DE RAO X	5,1	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		5,2	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		5,3	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		5,4	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
6	AUTOCLAVE	6,1	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		6,2	Un	11	R\$42,24	R\$ 46,04	R\$506,44
		6,3	UM	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		6,4	UM	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		6,5	UM	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		6,6	UM	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		6,7	Un	13	R\$33,79	R\$ 36,83	R\$478,82
		6,8	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		6,9	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		6,1	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
7	BOMBA A VÁCUO	7,1	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,2	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,3	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,4	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,5	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,6	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,7	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,8	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,9	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,1	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,11	UM	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,12	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,13	UM	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,14	UM	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,15	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
8	CADEIRA ODONTOLÓGICA CONJ. COMPLETO	8,1	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		8,2	Un	19	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$21,87
		8,3	Un	10	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$11,51
		8,4	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45

8,5	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
8,6	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
8,7	Un	10	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$11,51
8,8	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
8,9	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
8,1	MT	32	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$36,83
8,11	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
8,12	Un	6	R\$173,19	R\$ 188,77	R\$1.132,59
8,13	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
8,14	Un	14	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$16,11
8,15	Un	8	R\$21,12	R\$ 23,02	R\$184,16
8,16	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
8,17	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
8,18	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
8,19	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
8,2	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
8,21	Un	10	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$11,51
8,22	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
8,23	Un	48	R\$15,84	R\$ 17,27	R\$828,72
8,24	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
8,25	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
8,26	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
8,27	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
8,28	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
8,29	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
8,3	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
8,31	MT	8	R\$8,45	R\$ 9,21	R\$73,66
8,32	MT	8	R\$8,45	R\$ 9,21	R\$73,66
8,33	MT	8	R\$9,50	R\$ 10,36	R\$82,87
8,34	MT	8	R\$9,50	R\$ 10,36	R\$82,87
8,35	Un	10	R\$13,73	R\$ 14,96	R\$149,63
8,36	Un	10	R\$9,50	R\$ 10,36	R\$103,59
8,37	Un	13	R\$22,18	R\$ 24,17	R\$314,22
8,38	Un	10	R\$123,56	R\$ 134,67	R\$1.346,68
8,39	Un	19	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$21,87
8,4	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
8,41	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
8,42	Un	16	R\$32,74	R\$ 35,68	R\$570,90
8,43	Un	16	R\$160,52	R\$ 174,95	R\$2.799,25
8,44	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
8,45	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
8,46	UN	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
8,47	UN	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30

		8,48	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		8,49	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
9	CANETA DE BAIXA/MICROMOTOR	9,1	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		9,2	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		9,3	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		9,4	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		9,5	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		9,6	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		9,7	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		9,8	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		9,9	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		9,1	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		9,11	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
10	CANETA DE ALTA	10,1	Un	75	R\$23,23	R\$ 25,32	R\$1.899,16
		10,2	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		10,3	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		10,4	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		10,5	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		10,6	Un	15	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$17,27
		10,7	Un	30	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$34,53
		10,8	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
11	COMPRESSOR DE AR	11,1	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		11,2	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		11,3	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		11,4	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		11,5	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		11,6	Un	13	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$14,96
		11,7	Un	13	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$14,96
		11,8	Un	13	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$14,96
		11,9	Un	13	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$14,96
		11,1	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		11,11	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		11,12	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		11,13	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		11,14	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		11,15	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		11,16	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		11,17	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		11,18	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		11,19	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		11,2	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		11,21	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		11,22	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15

		11,23	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		11,24	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
12	CONTRA ÂNGULO	12,1	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		12,2	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		12,3	Un	3	R\$52,80	R\$ 57,55	R\$172,65
		12,4	Un	3	R\$52,80	R\$ 57,55	R\$172,65
		12,5	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		12,6	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		12,7	Un	6	R\$52,80	R\$ 57,55	R\$345,30
		12,8	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
13	ESTABILIZ. TENSÃO	13,1	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
14	FOTOPOLIMERIZADOR	14,1	Un	23	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$26,47
		14,2	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		14,3	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		14,4	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		14,5	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		14,6	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		14,7	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		14,8	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		14,9	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		14,1	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		14,11	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		14,12	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		14,13	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		14,14	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
15	MOCHO	15,1	Un	3	R\$52,80	R\$ 57,55	R\$172,65
		15,2	Un	2	R\$42,24	R\$ 46,04	R\$92,08
		15,3	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		15,4	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
16	NEGATOSCÓPIO	16,1	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		16,2	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		16,3	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		16,4	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		16,5	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
17	PEÇA RETA	17,1	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		17,2	Un	1	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$0,58
		17,3	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
18	SELADORA	18,1	Un	14	R\$10,56	R\$ 11,51	R\$161,14
		18,2	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		18,3	Un	5	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,88
		18,4	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		18,5	Un	1	R\$10,56	R\$ 11,51	R\$11,51
		18,6	Un	2	R\$10,56	R\$ 11,51	R\$23,02

		18,7	Un	2	R\$5,28	R\$ 5,76	R\$11,51
		18,8	Un	2	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,15
		18,9	Un	3	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,73
		18,1	Un	3	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,73
		18,11	Un	3	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,73
		18,12	Un	1	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$0,58
VALOR TOTAL DE PEÇAS PARA LOTE/ REGIÃO: 2							R\$12.975,30

LOTE 3 - REGIÃO CENTRO SUL							
ITEM	EQUIPAMENTOS	SUBITEM	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO REAJUSTADO R\$	VALOR ANUAL
1	AMALGAMADOR	1,1	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		1,2	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		1,3	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		1,4	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		1,5	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		1,6	Un	1	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$2,30
		1,7	Un	1	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$2,30
		1,8	Un	1	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$2,30
		1,9	Un	1	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$2,30
2	APARELHO DE PROFILAXIA	2,1	Un	13	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$14,96
		2,2	Un	6	R\$40,13	R\$ 43,74	R\$262,43
		2,3	Un	5	R\$88,71	R\$ 96,68	R\$483,42
		2,4	Un	13	R\$40,13	R\$ 43,74	R\$568,60
		2,5	Un	4	R\$12,67	R\$ 13,81	R\$55,25
		2,6	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		2,7	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		2,8	Um	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
3	FILTRO DE AR	3,1	UM	4	R\$17,95	R\$ 19,57	R\$78,27
		3,2	UM	3	R\$31,68	R\$ 34,53	R\$103,59
4	APARELHO DE PROFILAXIA	4,1	UM	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		4,2	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
5	APARELHO DE RAO X	5,1	Un	1	R\$316,82	R\$ 345,30	R\$345,30
		5,2	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		5,3	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		5,4	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
6	AUTOCLAVE	6,1	Un	1	R\$136,23	R\$ 148,48	R\$148,48
		6,2	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		6,3	UM	2	R\$20,07	R\$ 21,87	R\$43,74

		6,4	UM	2	R\$23,23	R\$ 25,32	R\$50,64
		6,5	UM	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		6,6	UM	1	R\$27,46	R\$ 29,93	R\$29,93
		6,7	Un	7	R\$33,79	R\$ 36,83	R\$257,83
		6,8	Un	1	R\$61,25	R\$ 66,76	R\$66,76
		6,9	Un	2	R\$15,84	R\$ 17,27	R\$34,53
		6,1	Un	2	R\$12,67	R\$ 13,81	R\$27,62
7	BOMBA A VÁCUO	7,1	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,2	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,3	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,4	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,5	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,6	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,7	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,8	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,9	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,1	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,11	UM	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,12	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,13	UM	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,14	UM	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		7,15	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
8	CADEIRA ODONTOLÓGICA CONJ. COMPLETO	8,1	Un	2	R\$87,65	R\$ 95,53	R\$191,07
		8,2	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		8,3	Un	4	R\$39,07	R\$ 42,59	R\$170,35
		8,4	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		8,5	Un	3	R\$7,39	R\$ 8,06	R\$24,17
		8,6	Un	1	R\$27,46	R\$ 29,93	R\$29,93
		8,7	Un	4	R\$4,22	R\$ 4,60	R\$18,42
		8,8	Un	2	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$4,60
		8,9	Un	2	R\$3,17	R\$ 3,45	R\$6,91
		8,1	MT	13	R\$3,17	R\$ 3,45	R\$44,89
		8,11	Un	3	R\$11,62	R\$ 12,66	R\$37,98
		8,12	Un	3	R\$173,19	R\$ 188,77	R\$566,30
		8,13	Un	2	R\$13,73	R\$ 14,96	R\$29,93
		8,14	Un	6	R\$3,17	R\$ 3,45	R\$20,72
		8,15	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		8,16	Un	1	R\$110,89	R\$ 120,86	R\$120,86
		8,17	Un	1	R\$130,95	R\$ 142,72	R\$142,72
		8,18	Un	1	R\$27,46	R\$ 29,93	R\$29,93
		8,19	Un	1	R\$14,78	R\$ 16,11	R\$16,11
		8,2	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		8,21	Un	4	R\$10,56	R\$ 11,51	R\$46,04

		8,22	Un	1	R\$63,36	R\$ 69,06	R\$69,06
		8,23	Un	20	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$11,51
		8,24	Un	1	R\$13,73	R\$ 14,96	R\$14,96
		8,25	Un	1	R\$31,68	R\$ 34,53	R\$34,53
		8,26	Un	1	R\$52,80	R\$ 57,55	R\$57,55
		8,27	Un	1	R\$30,63	R\$ 33,38	R\$33,38
		8,28	Un	1	R\$126,73	R\$ 138,12	R\$138,12
		8,29	Un	2	R\$42,24	R\$ 46,04	R\$92,08
		8,3	Un	2	R\$15,84	R\$ 17,27	R\$34,53
		8,31	MT	3	R\$8,45	R\$ 9,21	R\$27,62
		8,32	MT	3	R\$8,45	R\$ 9,21	R\$27,62
		8,33	MT	3	R\$9,50	R\$ 10,36	R\$31,08
		8,34	MT	3	R\$9,50	R\$ 10,36	R\$31,08
		8,35	Un	4	R\$13,73	R\$ 14,96	R\$59,85
		8,36	Un	4	R\$9,50	R\$ 10,36	R\$41,44
		8,37	Un	5	R\$22,18	R\$ 24,17	R\$120,86
		8,38	Un	4	R\$123,56	R\$ 134,67	R\$538,67
		8,39	Un	8	R\$8,45	R\$ 9,21	R\$73,66
		8,4	Un	1	R\$4,22	R\$ 4,60	R\$4,60
		8,41	Un	1	R\$8,45	R\$ 9,21	R\$9,21
		8,42	Un	7	R\$32,74	R\$ 35,68	R\$249,77
		8,43	Un	7	R\$160,52	R\$ 174,95	R\$1.224,67
		8,44	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		8,45	Un	2	R\$34,85	R\$ 37,98	R\$75,97
		8,46	UN	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		8,47	UN	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		8,48	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		8,49	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
9	CANETA DE BAIXA/MICROMOTOR	9,1	Un	29	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$33,38
		9,2	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		9,3	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		9,4	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		9,5	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		9,6	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		9,7	Un	15	R\$67,59	R\$ 73,66	R\$1.104,97
		9,8	Un	9	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$10,36
		9,9	Un	18	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$20,72
		9,1	Un	15	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$17,27
		9,11	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
10	CANETA DE ALTA	10,1	Un	122	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$140,42
		10,2	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		10,3	Un	9	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$10,36
		10,4	Un	2	R\$5,28	R\$ 5,76	R\$11,51

		10,5	Un	17	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$19,57
		10,6	Un	24	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$27,62
		10,7	Un	49	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$56,40
		10,8	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
11	COMPRESSOR DE AR	11,1	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		11,2	Un	6	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$3,45
		11,3	Un	6	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$3,45
		11,4	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		11,5	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		11,6	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		11,7	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		11,8	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		11,9	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		11,1	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		11,11	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		11,12	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		11,13	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		11,14	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		11,15	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		11,16	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		11,17	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		11,18	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		11,19	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		11,2	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		11,21	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		11,22	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		11,23	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		11,24	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
12	CONTRA ÂNGULO	12,1	Un	9	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$10,36
		12,2	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		12,3	Un	15	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$17,27
		12,4	Un	15	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$17,27
		12,5	Un	15	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$17,27
		12,6	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		12,7	Un	37	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$42,59
		12,8	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
13	ESTABILIZ. TENSÃO	13,1	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
14	FOTOPOLIMERIZADOR	14,1	Un	34	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$39,13
		14,2	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		14,3	Un	9	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$10,36
		14,4	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		14,5	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		14,6	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06

		14,7	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		14,8	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		14,9	Un	16	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$18,42
		14,1	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		14,11	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		14,12	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		14,13	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		14,14	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
15	MOCHO	15,1	Un	9	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$10,36
		15,2	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		15,3	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		15,4	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
16	NEGATOSCÓPIO	16,1	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		16,2	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		16,3	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		16,4	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		16,5	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
17	PEÇA RETA	17,1	Un	9	R\$31,68	R\$ 34,53	R\$310,77
		17,2	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		17,3	Un	4	R\$31,68	R\$ 34,53	R\$138,12
18	SELADORA	18,1	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		18,2	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		18,3	Un	0	R\$10,56	R\$ 11,51	R\$-
		18,4	Un	0	R\$10,56	R\$ 11,51	R\$-
		18,5	Un	0	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$-
		18,6	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		18,7	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		18,8	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		18,9	Un	0	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$-
		18,1	Un	0	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$-
		18,11	Un	0	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$-
		18,12	Un	0	R\$6,34	R\$ 6,91	R\$-
VALOR TOTAL DE PEÇAS PARA LOTE/REGIÃO: 3							R\$9.488,90

LOTE 5 - REGIÃO OESTE

ITEM	EQUIPAMENTOS	SUBITEM	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO REAJUSTADO R\$	VALOR ANUAL
1	AMALGAMADOR	1,1	Un	8	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,60
		1,2	Un	11	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$6,33
		1,3	Un	7	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,03
		1,4	Un	7	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,03

		1,5	Un	4	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,30
		1,6	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		1,7	Un	7	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,03
		1,8	Un	7	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,03
		1,9	Un	7	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,03
2	APARELHO DE PROFILAXIA	2,1	Un	24	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$13,81
		2,2	Un	13	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$7,48
		2,3	Un	10	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$11,51
		2,4	Un	24	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$27,62
		2,5	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		2,6	Un	10	R\$9,50	R\$ 10,36	R\$103,59
		2,7	Un	13	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$14,96
		2,8	Um	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
3	FILTRO DE AR	3,1	UM	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		3,2	UM	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
4	APARELHO DE PROFILAXIA	4,1	UM	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		4,2	Un	13	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$14,96
5	APARELHO DE RAO X	5,1	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		5,2	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		5,3	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		5,4	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
6	AUTOCLAVE	6,1	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		6,2	Un	26	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$29,93
		6,3	UM	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		6,4	UM	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		6,5	UM	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		6,6	UM	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		6,7	Un	32	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$36,83
		6,8	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		6,9	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		6,1	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
7	BOMBA A VÁCUO	7,1	Un	34	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$39,13
		7,2	Un	34	R\$52,80	R\$ 57,55	R\$1.956,71
		7,3	Un	28	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$16,11
		7,4	Un	28	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$16,11
		7,5	Un	28	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$16,11
		7,6	Un	98	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$56,40
		7,7	Un	42	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$24,17
		7,8	Un	34	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$19,57
		7,9	Un	70	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$40,29
		7,1	Un	14	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$8,06
		7,11	UM	28	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$16,11
		7,12	Un	4	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,30

		7,13	UM	28	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$16,11
		7,14	UM	14	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$8,06
		7,15	Un	4	R\$14,78	R\$ 16,11	R\$64,46
8	CADEIRA ODONTOLÓGICA CONJ. COMPLETO	8,1	Un	6	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$13,81
		8,2	Un	25	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$28,78
		8,3	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		8,4	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		8,5	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		8,6	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		8,7	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		8,8	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		8,9	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		8,1	MT	40	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$23,02
		8,11	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		8,12	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		8,13	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		8,14	Un	20	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$23,02
		8,15	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		8,16	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,17	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,18	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		8,19	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,2	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,21	Un	11	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$12,66
		8,22	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,23	Un	62	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$71,36
		8,24	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		8,25	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,26	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		8,27	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		8,28	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,29	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		8,3	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		8,31	MT	11	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$25,32
		8,32	MT	11	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$25,32
		8,33	MT	11	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$25,32
		8,34	MT	11	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$25,32
		8,35	Un	11	R\$5,28	R\$ 5,76	R\$63,31
		8,36	Un	11	R\$3,17	R\$ 3,45	R\$37,98
		8,37	Un	17	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$19,57
		8,38	Un	11	R\$49,64	R\$ 54,10	R\$595,07
		8,39	Un	25	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$28,78
		8,4	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60

		8,41	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		8,42	Un	20	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$23,02
		8,43	Un	20	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$23,02
		8,44	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		8,45	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		8,46	UN	2	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,15
		8,47	UN	2	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,15
		8,48	Un	11	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$6,33
		8,49	Un	8	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,60
9	CANETA DE BAIXA/MICROMOTOR	9,1	Un	58	R\$10,56	R\$ 11,51	R\$667,58
		9,2	Un	4	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,30
		9,3	Un	4	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,30
		9,4	Un	4	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,30
		9,5	Un	8	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,60
		9,6	Un	8	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,60
		9,7	Un	28	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$32,23
		9,8	Un	16	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$9,21
		9,9	Un	34	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$19,57
		9,1	Un	28	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$16,11
		9,11	Un	14	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$8,06
10	CANETA DE ALTA	10,1	Un	311	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$357,96
		10,2	Un	19	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$10,93
		10,3	Un	21	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$12,09
		10,4	Un	7	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,03
		10,5	Un	43	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$49,49
		10,6	Un	63	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$36,26
		10,7	Un	124	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$71,36
		10,8	Un	7	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,03
11	COMPRESSOR DE AR	11,1	Un	5	R\$5,28	R\$ 5,76	R\$28,78
		11,2	Un	17	R\$5,28	R\$ 5,76	R\$97,84
		11,3	Un	17	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$19,57
		11,4	Un	17	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$19,57
		11,5	Un	17	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$19,57
		11,6	Un	27	R\$5,28	R\$ 5,76	R\$155,39
		11,7	Un	27	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$31,08
		11,8	Un	27	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$31,08
		11,9	Un	27	R\$5,28	R\$ 5,76	R\$155,39
		11,1	Un	17	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$9,78
		11,11	Un	17	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$9,78
		11,12	Un	11	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$6,33
		11,13	Un	11	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$6,33
		11,14	Un	13	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$7,48
		11,15	Un	5	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,88

		11,16	Un	5	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,88
		11,17	Un	11	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$6,33
		11,18	Un	13	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$7,48
		11,19	Un	3	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,73
		11,2	Un	13	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$7,48
		11,21	Un	11	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$6,33
		11,22	Un	3	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,73
		11,23	Un	3	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,73
		11,24	Un	8	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,60
12	CONTRA ÂNGULO	12,1	Un	16	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$9,21
		12,2	Un	11	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$6,33
		12,3	Un	28	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$16,11
		12,4	Un	28	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$16,11
		12,5	Un	28	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$16,11
		12,6	Un	4	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,30
		12,7	Un	72	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$41,44
		12,8	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
13	ESTABILIZ. TENSÃO	13,1	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
14	FOTOPOLIMERIZADOR	14,1	Un	79	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$90,93
		14,2	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		14,3	Un	23	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$13,24
		14,4	Un	13	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$7,48
		14,5	Un	16	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$9,21
		14,6	Un	16	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$9,21
		14,7	Un	10	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$5,76
		14,8	Un	3	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,73
		14,9	Un	39	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$22,44
		14,1	Un	6	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$3,45
		14,11	Un	6	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$3,45
		14,12	Un	6	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$3,45
		14,13	Un	7	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,03
		14,14	Un	10	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$5,76
15	MOCHO	15,1	Un	24	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$13,81
		15,2	Un	11	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$6,33
		15,3	Un	3	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,73
		15,4	Un	16	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$9,21
16	NEGATOSCÓPIO	16,1	Un	9	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$5,18
		16,2	Un	22	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$12,66
		16,3	Un	7	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,03
		16,4	Un	7	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,03
		16,5	Un	7	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,03
17	PEÇA RETA	17,1	Un	16	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$9,21
		17,2	Un	8	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,60

		17,3	Un	8	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,60
18	SELADORA	18,1	Un	27	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$15,54
		18,2	Un	12	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$6,91
		18,3	Un	12	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$6,91
		18,4	Un	5	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,88
		18,5	Un	2	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,15
		18,6	Un	3	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,73
		18,7	Un	3	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,73
		18,8	Un	5	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,88
		18,9	Un	5	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,88
		18,1	Un	5	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,88
		18,11	Un	5	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,88
		18,12	Un	3	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,73
VALOR TOTAL DE PEÇAS PARA REGIÃO: 5							R\$6.360,46

LOTE 7 - REGIÃO SUL							
ITEM	EQUIPAMENTOS	SUBITEM	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO REAJUSTADO R\$	VALOR ANUAL
1	AMALGAMADOR	1,1	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		1,2	Un	5	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,88
		1,3	Un	2	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,15
		1,4	Un	2	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,15
		1,5	Un	1	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$0,58
		1,6	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		1,7	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		1,8	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		1,9	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
2	APARELHO DE PROFILAXIA	2,1	Un	14	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$16,11
		2,2	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		2,3	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		2,4	Un	14	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$16,11
		2,5	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		2,6	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		2,7	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		2,8	Um	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
3	FILTRO DE AR	3,1	UM	4	R\$10,56	R\$ 11,51	R\$46,04
		3,2	UM	3	R\$10,56	R\$ 11,51	R\$34,53
4	APARELHO DE PROFILAXIA	4,1	UM	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		4,2	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
5	APARELHO DE RAO X	5,1	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		5,2	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15

		5,3	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		5,4	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
6	AUTOCLAVE	6,1	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		6,2	Un	17	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$19,57
		6,3	UM	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		6,4	UM	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		6,5	UM	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		6,6	UM	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		6,7	Un	20	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$23,02
		6,8	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		6,9	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		6,1	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
7	BOMBA A VÁCUO	7,1	Un	13	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$14,96
		7,2	Un	13	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$14,96
		7,3	Un	10	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$5,76
		7,4	Un	10	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$5,76
		7,5	Un	10	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$5,76
		7,6	Un	35	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$20,14
		7,7	Un	15	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$8,63
		7,8	Un	13	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$7,48
		7,9	Un	25	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$14,39
		7,1	Un	5	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,88
		7,11	UM	10	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$5,76
		7,12	Un	2	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,15
		7,13	UM	10	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$5,76
		7,14	UM	5	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,88
		7,15	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
8	CADEIRA ODONTOLÓGICA CONJ. COMPLETO	8,1	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		8,2	Un	24	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$27,62
		8,3	Un	12	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$13,81
		8,4	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		8,5	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		8,6	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		8,7	Un	12	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$13,81
		8,8	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		8,9	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		8,1	MT	40	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$46,04
		8,11	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		8,12	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		8,13	Un	6	R\$9,50	R\$ 10,36	R\$62,15
		8,14	Un	18	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$20,72
		8,15	Un	10	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$11,51
		8,16	Un	2	R\$58,08	R\$ 63,31	R\$126,61

		8,17	Un	2	R\$6,34	R\$ 6,91	R\$13,81
		8,18	Un	3	R\$9,50	R\$ 10,36	R\$31,08
		8,19	Un	2	R\$4,22	R\$ 4,60	R\$9,21
		8,2	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		8,21	Un	12	R\$5,28	R\$ 5,76	R\$69,06
		8,22	Un	2	R\$21,12	R\$ 23,02	R\$46,04
		8,23	Un	60	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$34,53
		8,24	Un	4	R\$5,28	R\$ 5,76	R\$23,02
		8,25	Un	2	R\$5,28	R\$ 5,76	R\$11,51
		8,26	Un	4	R\$5,28	R\$ 5,76	R\$23,02
		8,27	Un	4	R\$5,28	R\$ 5,76	R\$23,02
		8,28	Un	2	R\$42,24	R\$ 46,04	R\$92,08
		8,29	Un	6	R\$25,35	R\$ 27,62	R\$165,74
		8,3	Un	6	R\$5,28	R\$ 5,76	R\$34,53
		8,31	MT	10	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$23,02
		8,32	MT	10	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$23,02
		8,33	MT	10	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$5,76
		8,34	MT	10	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$23,02
		8,35	Un	12	R\$5,28	R\$ 5,76	R\$69,06
		8,36	Un	12	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$13,81
		8,37	Un	16	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$18,42
		8,38	Un	12	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$13,81
		8,39	Un	24	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$55,25
		8,4	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		8,41	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		8,42	Un	20	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$23,02
		8,43	Un	20	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$23,02
		8,44	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		8,45	Un	6	R\$6,34	R\$ 6,91	R\$41,44
		8,46	UN	2	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,15
		8,47	UN	2	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,15
		8,48	Un	10	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$5,76
		8,49	Un	8	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,60
9	CANETA DE BAIXA/MICROMOTOR	9,1	Un	23	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$26,47
		9,2	Un	1	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$0,58
		9,3	Un	1	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$0,58
		9,4	Un	1	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$0,58
		9,5	Un	4	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,30
		9,6	Un	4	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$2,30
		9,7	Un	12	R\$19,01	R\$ 20,72	R\$248,62
		9,8	Un	7	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,03
		9,9	Un	14	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$8,06
		9,1	Un	12	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$6,91

		9,11	Un	6	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$3,45
10	CANETA DE ALTA	10,1	Un	107	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$123,16
		10,2	Un	6	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$3,45
		10,3	Un	7	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$4,03
		10,4	Un	2	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,15
		10,5	Un	15	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$17,27
		10,6	Un	21	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$12,09
		10,7	Un	43	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$24,75
		10,8	Un	2	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$1,15
11	COMPRESSOR DE AR	11,1	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		11,2	Un	10	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$5,76
		11,3	Un	10	R\$0,53	R\$ 0,58	R\$5,76
		11,4	Un	10	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$11,51
		11,5	Un	10	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$11,51
		11,6	Un	16	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$18,42
		11,7	Un	16	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$18,42
		11,8	Un	16	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$18,42
		11,9	Un	16	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$18,42
		11,1	Un	10	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$11,51
		11,11	Un	10	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$11,51
		11,12	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		11,13	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		11,14	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		11,15	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		11,16	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		11,17	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		11,18	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		11,19	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		11,2	Un	8	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$9,21
		11,21	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		11,22	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		11,23	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		11,24	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
12	CONTRA ÂNGULO	12,1	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		12,2	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		12,3	Un	12	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$13,81
		12,4	Un	12	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$13,81
		12,5	Un	12	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$13,81
		12,6	Un	1	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$1,15
		12,7	Un	29	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$33,38
		12,8	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
13	ESTABILIZ. TENSÃO	13,1	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
14	FOTOPOLIMERIZADOR	14,1	Un	61	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$70,21

		14,2	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		14,3	Un	17	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$19,57
		14,4	Un	10	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$11,51
		14,5	Un	12	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$13,81
		14,6	Un	12	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$13,81
		14,7	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		14,8	Un	2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
		14,9	Un	29	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$33,38
		14,1	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		14,11	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		14,12	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		14,13	Un	6	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$6,91
		14,14	Un	7	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$8,06
		15	MOCHO	15,1	Un	18	R\$1,06
15,2	Un			9	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$10,36
15,3	Un			2	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$2,30
15,4	Un			13	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$14,96
16	NEGATOSCÓPIO	16,1	Un	5	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$5,76
		16,2	Un	12	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$13,81
		16,3	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		16,4	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
		16,5	Un	3	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$3,45
17	PEÇA RETA	17,1	Un	7	R\$19,01	R\$ 20,72	R\$145,03
		17,2	Un	4	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$4,60
		17,3	Un	4	R\$19,01	R\$ 20,72	R\$82,87
18	SELADORA	18,1	Un	95	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$109,35
		18,2	Un	38	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$43,74
		18,3	Un	38	R\$3,17	R\$ 3,45	R\$131,21
		18,4	Un	19	R\$3,17	R\$ 3,45	R\$65,61
		18,5	Un	6	R\$2,11	R\$ 2,30	R\$13,81
		18,6	Un	13	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$14,96
		18,7	Un	13	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$14,96
		18,8	Un	17	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$19,57
		18,9	Un	19	R\$1,58	R\$ 1,73	R\$32,80
		18,1	Un	19	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$21,87
		18,11	Un	19	R\$1,06	R\$ 1,15	R\$21,87
		18,12	Un	10	R\$3,17	R\$ 3,45	R\$34,53
VALOR TOTAL DE PEÇAS PARA LOTE/REGIÃO: 7							R\$3.549,70



Documento assinado eletronicamente por **MARIA JOSÉ DA SILVA RODRIGUES, RG. n.º 12135822 -SSP-GO, Usuário Externo**, em 27/12/2021, às 16:49, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE - Matr.1704510-X, Secretário(a) de Estado de Saúde do Distrito Federal**, em 27/12/2021, às 18:34, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JOSEFA NOBREGA DANTAS - Matr.1680123-7, Testemunha**, em 27/12/2021, às 18:55, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **LUANA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA - Matr.1700674-0, Testemunha**, em 27/12/2021, às 18:57, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
verificador= **76816465** código CRC= **64B01841**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SRTVN Quadra 701 Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF